,l t',

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

rNDrcAÇÃo N' 339/202s

Exmo. Sr.

Luciano l+zaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVADO Éi$ UNtCr. .,TSCUSSÀO
CÂMANN MUNICIPAL DE CAMPO BELO

EM tas/s

FRE NTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de placas indicativas na região central da cidade e ao longo da estrada de

acesso ao Distrito do Porto dos Mendes.

JUSTIFICATIVA

O Distrito do Porto dos Mendes constitui-se em importante atrativo turístico do

município. A ausência de sinalização dificulta a chegada dos visitantes, gerando transtornos e

reduzindo o potencial tuústico da localidade. A instalação de placas indicativas contribuirá

para facilitar o acesso, incentivar o turismo evalorizar a região.

Sala das Sessões, l8 de agosto de2025.

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777